
L'Estensore: 

Proposta N.

Numero imputazione spesa Imputazioni di spesa

Nulla osta, in quanto conforme 
alle norme di contabilità. 

Il Direttore Area Economica Finanziaria 

Parere

Il Direttore 
Amministrativo

La Direttrice
 Generale 

Dott.ssa Maria Grazia Furnari 

Il Segretario verbalizzante

 OGGETTO:

La Direttrice Generale dell’AOUP “Paolo Giaccone” di 
Palermo, Dott.ssa Maria Grazia Furnari, nominata con 
D.P. n.324 serv.1°/S.G. del 21 giugno 2024 e assistita dal segretario
verbalizzante adotta la seguente delibera sulla base della proposta di
seguito riportata.

Del

Allegati:

Si autorizza l'imputazione della spesa sul conto e l'esercizio indicati 
entro il limite del budget annuale assegnato al centro di costo 
richiedente.

Parere 

AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA 

DELIBERAZIONE DELLA DIRETTRICE GENERALE 

Data imputazione spesa 

Il Direttore 
Sanitario



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

1

IL DIRETTORE DELL’U.O.C. AREA PROVVEDITORATO
Dott.ssa Chiara Giannobile 

PREMESSO che:
- con Deliberazione n. 702 del 10.07.2025 è stata indetta la “Procedura aperta ai sensi dell’art. 

71 del d.lgs. n. 36/2023, su piattaforma telematica Net4Market, per l'affidamento della 
fornitura annuale di “guanti chirurgici e non” con il criterio del minor prezzo ex art. 108 
comma 3 del d.lgs 36/2023 dell’azienda ospedaliera universitaria “Paolo Giaccone” di 
Palermo;

- la U.O.C. Area Provveditorato ha pubblicato la procedura di gara sulla piattaforma 
Net4Market con scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12:00 del 18/09/2025;

- entro il termine prefissato dal bando di gara sono pervenute le offerte dei seguenti operatori 
economici con i rispettivi lotti:

1) Clini LAB per i lotti 5 e 12; 
2) Bericah per i lotti 3-5-12; 
3) Chemil S.R.L. per i lotti 1-2-3-5-8-9; 
4) Farbac Zabban per i lotti 1-3-5-11; 
5) Krape Italia per il lotto 3, 
6) Mediline International Italy Srl per il Lotto 2;

DATO ATTO che:
-  risultano andati deserti i lotti n. 6, 7, 13 e 14;
-  i lotti n. 4 e 10 sono stati stralciati, con tempestiva e formale comunicazione, in quanto 

inseriti per mero errore nel tabulato tecnico, ed aggiudicati nella gara di Bacino indetta 
dall’ASP di Palermo nel mese di febbraio 2022;

- essendo stata prevista l’inversione procedimentale, in data 19/09/2025, in seduta pubblica 
telematica, si è proceduto all’apertura delle buste tecniche (Verbale 1 - All. A-seduta 
pubblica);

PRESO ATTO che in data 23/01/2026 la Commissione Tecnica si è riunita, dopo alcune difficoltà 
riscontrate nello svolgimento dei lavori determinate dalla necessità di procedere alla sostituzione di 
uno dei componenti, con conseguente proroga dei termini di conclusione, e a seguito dell’esame 
delle offerte tecniche pervenute ha espresso parere favorevole di conformità nei confronti di tutte le 
ditte offerenti (Verbale 1- All. B – seduta riservata);

DATO ATTO che in data 10 del mese di febbraio 2026 sono state aperte le offerte economiche in 
seduta pubblica;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

2

VISTO  il verbale n. 2 (All. C), con il quale si dà contezza dei risultati dell’apertura delle offerte 
economiche, che vengono di seguito riportate sottolineando le ditte che per ciascun lotto hanno 
offerto il minor prezzo: 

Lotto Ditta

1
CHEMIL SRL -  € 5.240,00

FARMAC-ZABBAN SPA  -  € 5.600,00

2

CHEMIL SRL -  € 5.240,00

MEDLINE INTERNATIONAL ITALY - € 
6.400,00

3

BERICAH SPA -  € 33.600,00

CHEMIL SRL -  € 20.364,00

FARMAC-ZABBAN SPA - € 30.000,00

KRAPE ITALIA SRL -  € 25.200,00

5

BERICAH SPA  -  € 22.400,00

CHEMIL SRL -  € 13.600,00

CLINI-LAB SRL -  € 16.000,00

FARMAC-ZABBAN - € 20.000,00

8 CHEMIL SRL -  € 24.800,00

9 CHEMIL SRL -  € 9.300,00

11 FARMAC-ZABBAN SPA -  € 1.440,00

12
BERICAH SPA -  € 80.100,00

CLINI-LAB SRL -  € 84.000,00

CONSIDERATO che successivamente sono stati controllati i documenti amministrativi delle ditte 
classificatesi al primo posto per ciascun lotto e sono state condotte anche le verifiche sul sistema 
FVOE, tutti controlli con esito positivo;

RITENUTO di procedere all’aggiudicazione della fornitura come di seguito indicato:



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

3

- Lotto n.1 - Guanti monouso chirurgici sterili in lattice senza polvere, con bordino, a spessore 
ridotto, in varie misure (dalla 6 alla 8,5) - CIG B7FBE7A19F:
CHEMIL SRL –con sede in  VIA CANADA, 23-PADOVA - P.I./C.F.: 02518990284 - € 5.240,00;

- Lotto n.2 - Guanti monouso chirurgici sterili in lattice senza polvere, a spessore ridotto, in varie 
misure (dalla 6 alla 8,5) - CIG B7FBE7B272:
CHEMIL SRL –VIA CANADA, 23- P.I./C.F.: 02518990284 -  € 5.240,00;

- Lotto n.3 - Guanti monouso chirurgici sterili in lattice senza polvere, in varie misure (dalla 6 alla 
8,5) - CIG B7FBE7C345:
CHEMIL SRL – VIA CANADA, 23-P.I./C.F.: 02518990284 - € 20.364,00;

- Lotto n.5 - Guanti monouso chirurgici sterili in lattice senza polvere con bordino, in varie misure 
(dalla 6 alla 8,5) - CIG B7FBE7E4EB:
CHEMIL SRL –VIA CANADA, 23-  P.I./C.F.: 02518990284 -  € 13.600,00;

- Lotto n.8 - Guanti monouso chirurgici sterili sintetici in poliisoprene senza polvere, in varie 
misure - CIG B7FBE81764:
CHEMIL SRL –VIA CANADA, 23-  P.I./C.F.: 02518990284 -  € 24.800,00;

- Lotto n.9 - Guanti monouso chirurgici sterili sintetici in poliisoprene senza polvere con bordino, in 
varie misure - CIG B7FBE82837:
CHEMIL SRL –VIA CANADA, 23-  P.I./C.F.: 02518990284 -  € 9.300,00;

- Lotto n.11 - Guanti in filo di cotone non sterili sterilizzabili in varie misure - CIG B7FBE849DD:
FARMAC-ZABBAN SPA – VIA PERSICETANA, 26- CALDERARA DI RENO -  
P.I.00503151201/C.F.: 00322800376 -  € 1.440,00;

- Lotto n.12 - Guanti sterili chirurgici monouso, senza polvere per la protezione dalle radiazioni 
ionizzanti in poliisoprene, privo di lattice e ftalati, privi di piombo e privi di mercaptobenzotiazoli e 
difenilguanidina - CIG B7FBE85AB0:
BERICAH SPA – VIA PORLEZZA N. 8- MILANO - P.I./C.F.: 00899910244 -  € 80.100,00;

QUANTIFICATO l’importo totale pari a  € 160.084,00 oltre IVA al 5%, pari a € 8.004,20, per un 
totale comprensivo di IVA pari a € 168.088,20, che graverà, sul conto economico 5.01.01.05.0301 
avente oggetto “PRESIDI MEDICOCHIRURGICI GENERICI PER ATTIVITA’ SANITARIA 
ORDINARIA”sui fondi del bilancio 2026 e 2027 come di seguito specificato:

2026 2027

5.01.01.05.0301 € 140.073,5 € 28.014,7 



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

4

DATO ATTO che:

- le funzioni di RUP sono svolte dalla Dott.ssa Roberta Maria Costanza Arnone;
- le funzioni di DEC saranno svolte dalla Dott.ssa Concetta La Seta;

RITENUTO di dover considerare anche:

Eventuale rinnovo 12 mesi € 160.084,00

Eventuale proroga tecnica 6 mesi € 80.042,00

Opzione utilizzo quinto d’obbligo € 32.016,8

TOTALE COSTI EVENTUALI € 272.142,8 + IVA 5%

RITENUTO di dover pubblicare ai sensi dell’art 111 del D.Lgs 36/2023 apposito avviso sul sito 
dell’Azienda;

RITENUTO di dovere dotare il presente atto della clausola di immediata esecutività al fine di 
consentire l’esecuzione della fornitura in tempi brevi;

DATO ATTO che il Direttore dell’U.O.C. Area Provveditorato che propone il presente 
provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata è 
conforme alla normativa che disciplina la materia trattata ed e’, sia nella forma che nella sostanza, 
totalmente legittima, veritiero e utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della L. 14 gennaio 1994 n. 20 e succ. modifiche ed integrazioni, e che lo stesso 
e’ stato predisposto nel rispetto della legge 6 novembre 2012 n.190 “Disposizioni per la 
prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione” 
nonché nell’osservanza dei contenuti del vigente Piano Aziendale della Prevenzione della 
Corruzione;

PROPONE DI

PRENDERE ATTO:
- dei verbali allegati alla presente; 
- dei lotti n. 6,7,13 e 14 andati deserti;
- dei lotti n. 4 e 10 stralciati in quanto inseriti per mero errore nel tabulato tecnico, ed 

aggiudicati nella gara di Bacino indetta dall’ASP di Palermo nel mese di febbraio 2022;

AGGIUDICARE per le motivazioni espresse in premessa la fornitura di “guanti chirurgici e non” 
per le UU.OO dell’Azienda Ospedaliera Universitaria “Paolo Giaccone” di Palermo col criterio del 
minor prezzo ex art. 108 comma 3 del d.lgs 36/2023, come di seguito indicato:

- Lotto n.1 - Guanti monouso chirurgici sterili in lattice senza polvere, con bordino, a spessore 
ridotto, in varie misure (dalla 6 alla 8,5) - CIG B7FBE7A19F:



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

5

CHEMIL SRL –con sede in  VIA CANADA, 23-PADOVA - P.I./C.F.: 02518990284 - € 5.240,00;

- Lotto n.2 - Guanti monouso chirurgici sterili in lattice senza polvere, a spessore ridotto, in varie 
misure (dalla 6 alla 8,5) - CIG B7FBE7B272:
CHEMIL SRL –VIA CANADA, 23- P.I./C.F.: 02518990284 -  € 5.240,00;

- Lotto n.3 - Guanti monouso chirurgici sterili in lattice senza polvere, in varie misure (dalla 6 alla 
8,5) - CIG B7FBE7C345:
CHEMIL SRL – VIA CANADA, 23-P.I./C.F.: 02518990284 - € 20.364,00;

- Lotto n.5 - Guanti monouso chirurgici sterili in lattice senza polvere con bordino, in varie misure 
(dalla 6 alla 8,5) - CIG B7FBE7E4EB:
CHEMIL SRL –VIA CANADA, 23-  P.I./C.F.: 02518990284 -  € 13.600,00;

- Lotto n.8 - Guanti monouso chirurgici sterili sintetici in poliisoprene senza polvere, in varie 
misure - CIG B7FBE81764:
CHEMIL SRL –VIA CANADA, 23-  P.I./C.F.: 02518990284 -  € 24.800,00;

- Lotto n.9 - Guanti monouso chirurgici sterili sintetici in poliisoprene senza polvere con bordino, in 
varie misure - CIG B7FBE82837:
CHEMIL SRL –VIA CANADA, 23-  P.I./C.F.: 02518990284 -  € 9.300,00;

- Lotto n.11 - Guanti in filo di cotone non sterili sterilizzabili in varie misure - CIG B7FBE849DD:
FARMAC-ZABBAN SPA – VIA PERSICETANA, 26- CALDERARA DI RENO -  
P.I.00503151201/C.F.: 00322800376 -  € 1.440,00;

- Lotto n.12 - Guanti sterili chirurgici monouso, senza polvere per la protezione dalle radiazioni 
ionizzanti in poliisoprene, privo di lattice e ftalati, privi di piombo e privi di mercaptobenzotiazoli e 
difenilguanidina - CIG B7FBE85AB0:
BERICAH SPA – VIA PORLEZZA N. 8- MILANO - P.I./C.F.: 00899910244 -  € 80.100,00;

IMPUTARE l’importo totale pari a  € 160.084,00 oltre IVA al 5%, pari a € 8.004,20, per un totale 
comprensivo di IVA pari a € 168.088,20, che graverà, sul conto economico 5.01.01.05.0301 avente 
oggetto “PRESIDI MEDICOCHIRURGICI GENERICI PER ATTIVITA’ SANITARIA 
ORDINARIA”sui fondi del bilancio 2026 e 2027 come di seguito specificato:

2026 2027

5.01.01.05.0301 € 140.073,5 € 28.014,7 

DARE ATTO che 

- le funzioni di RUP sono svolte dalla Dott.ssa Roberta Maria Costanza Arnone;



AZIENDA OSPEDALIERA UNIVERSITARIA

6

- le funzioni di DEC saranno svolte dalla Dott.ssa Concetta La Seta;

CONSIDERARE anche ulteriori eventuali importi come di seguito specificato:

Eventuale rinnovo 12 mesi € 160.084,00

Eventuale proroga tecnica 6 mesi € 80.042,00

Opzione utilizzo quinto d’obbligo € 32.016,8

TOTALE COSTI EVENTUALI € 272.142,8 + IVA 5%

DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato sul profilo aziendale, ai fini della 
generale conoscenza, e, inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli 
obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 111 del d.lgs. n. 36/2023;

DICHIARARE gli allegati dalla lettera A alla lettera D parti  integranti del presente 
provvedimento.

PRENDERE ATTO che tutti gli altri atti citati e non costituenti parti integranti del presente atto 
sono custoditi presso l’U.O.C. Provveditorato.

La Direttrice Generale

VISTA la proposta di deliberazione che precede, e che s’intende qui di seguito riportata e trascritta;

VISTO il parere della Direttrice Sanitaria;

VISTO il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo;

RITENUTO di condividerne il contenuto;

Assistito dal segretario verbalizzante;

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come 
sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente.


		2026-02-25T12:50:59+0100


		2026-02-25T14:21:14+0100


		2026-02-25T16:01:05+0100


		2026-02-26T21:21:25+0100


		2026-02-27T09:00:02+0100


		2026-02-27T15:05:48+0100


		2026-02-28T14:07:21+0100


	NUMDET: 402
	DATADET: 25/02/2026
	ALLEGATI: Allegato A - Verbale n.1 per apertura buste tecniche, seduta pubblica - All B - Verbale Commissione tecnica, seduta riservata - All C - Verbale apertura offerte economiche - All D - Verbale apertura documenti amministrativi 
	RUP: Dott.ssa Roberta Maria Costanza Arnone
	UOC: U.O.C. Area Provveditorato
	TIPOAUT1: 135


